PAGE
2

[image: image1.png]Hel
ePWHEHY,

9

jav3aLug;
<
R

"y

HACLOBP

0
p
ey

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА НАСДОБР
14 января 2021 г.

Место проведения: Москва, проспект Вернадского, 84, кор. 2 (очно) и на платформе Zoom (онлайн).

Время проведения: 15.00 – 15.45
Председатель Президиума – Жуков Александр Дмитриевич, первый заместитель Председателя Государственной Думы РФ.
Заместитель Председателя Президиума – Мясоедов Сергей Павлович, проректор РАНХиГС, президент Российской ассоциации бизнес-образования (РАБО).
Генеральный директор НАСДОБР – Евтихиева Наталья Андреевна, генеральный директор РАБО, заместитель директора ИГСУ РАНХиГС.
Члены Президиума (online):
· Мурычев Александр Васильевич, исполнительный Вице-президент общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей»;
· Ковалев Вадим Юрьевич, первый заместитель исполнительного директора Ассоциации менеджеров;

· Несветов Дмитрий Александрович, член Совета Московского отделения «ОПОРЫ РОССИИ» (по доверенности);
· Фатеев Максим Альбертович, Вице-президент Торгово-промышленной палаты Российской Федерации.

· Каграманян Нонна Саядовна, Вице-президент, руководитель исполнительного комитета «Деловой России».

· Тосунян Гарегин Ашотович, Президент Ассоциации Российских Банков.

Также присутствовали (online):

Эксперты НАСДОБР, члены РАБО, представители образовательных организаций, объединений работодателей, представители прессы и другие участники.
Председательствующий на заседании – Жуков Александр Дмитриевич.
Секретарь заседания – Козелкин Юрий Викторович.
Состав Президиума – 8 человек. На заседании присутствует 8 человек.
В соответствии с Уставом Ассоциации объединений и организаций «НАСДОБР» (п.11.5.) Президиум правомочен принимать решения. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов.
Повестка дня

1. Итоги заочного голосования по продлению полномочий членов Президиума НАСДОБР.

Н.А. Евтихиева, генеральный директор НАСДОБР и РАБО
2. Итоги деятельности НАСДОБР в 2020 году и основные направления развития организации в 2021 году в новых условиях.

А.Д. Жуков, Председатель Президиума НАСДОБР

3. Деятельность СПК в сфере управления и права.
(Протокол СПК в сфере управления и права от 14.01.2021 г.)
4. О подтверждении полномочий Аккредитационной комиссии НАСДОБР
 Н.А. Евтихиева, генеральный директор НАСДОБР и РАБО
Вступительное слово Мясоедова С.П.

1.
По первому вопросу «Об
итогах заочного голосования по продлению полномочий членов Президиума НАСДОБР»
СЛУШАЛИ: Евтихиеву Н.А.
На внеочередном Общем собрании членов ассоциации объединений и организаций «НАСДОБР» продлены полномочия:

· Жукова Александра Дмитриевича, Первого заместителя Председателя Государственной Думы Российской Федерации, в качестве Председателя Президиума НАСДОБР;
· Мясоедова Сергея Павловича, в качестве Заместителя Председателя Президиума НАСДОБР;
· Мурычева Александра Васильевича, в качестве члена Президиума НАСДОБР;
· Каграманян Нонны Саядовны, в качестве члена Президиума НАСДОБР;
· Ковалева Вадима Александровича, в качестве члена Президиума НАСДОБР;

· Тосуняна Гарегина Ашотовича, в качестве члена Президиума НАСДОБР;

· Фатеева Максима Альбертовича, в качестве члена Президиума НАСДОБР;
· Жаркова Александра Николаевича, в качестве члена Президиума НАСДОБР.
2.
По второму вопросу «Об итоги деятельности НАСДОБР в 2020 году и основные направления развития организации в 2021 году в новых условиях»

СЛУШАЛИ: Жукова А.Д.
РЕШИЛИ:
2.1. Деятельность НАСДОБР в 2020 году признать удовлетворительной.
2.2. Одобрить основные направления развития организации в 2021 году.
3.
По третьему вопросу «О Деятельности СПК в сфере управления и права»
Информация отражена в Протоколе СПК в сфере управления и права от 14.01.2021 г.
4.
По четвертому вопросу «О подтверждении полномочий Аккредитационной комиссии НАСДОБР»
СЛУШАЛИ: Евтихиеву Н.А.
РЕШИЛИ:

4.1. Подтвердить полномочия Аккредитационной комиссии НАСДОБР на период 4 года (до января 2025 года).

Заместитель Председателя Президиума                                           С.П. Мясоедов

Секретарь заседания                                                                           Ю.В. Козелкин